
Kupní smlouva
uzavřená ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Smluvní strany:
paní Martina Netiková

DIČ: CZ7355164201

(jako prodávající)

a
Statutární město Brno, městská ěást Brno-Líšeň

Jírova 2609/2, 628 00 Brno

IČO: 44992785
zast. starostou MČ Brno-Líšeň Mgr. Břetislavem Štefanem

(jako kupující)

I.
Předmět smlouvy

1. Prodávající touto smlouvou prodává kupujícímu a převádí na něj vlastnické právo k níže

uvedenému uměleckému dílu, jehož je autorem:

bronzová socha „Krása“.

Sochaje popsána ve znaleckém posudku PhDr. Miroslava Ambrože ze dne 21.6.2022.

2. Kupující prohlašuje, že uvedené umělecké dílo od prodávající již převzal a zavazuje se

zaplatit za něj kupní cenu sjednanou v čl. II. této smlouvy.

II.
Cena a platební podmínky

1. Cena uměleckého díla dle čl. I. je stanovena dohodou smluvních stran na základě výše
uvedeného znaleckého posudku a činí 450.000,- Kč (čtyřistapadesáttisíc korun). Prodávající

není plátcem DPH.

2. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené prodávající po podpisu této smlouvy.
Faktura musí obsahovat všechny náležitosti účetního dokladu a její splatnost činí 21 dnů od

doručení kupujícímu.



III.
Ostatní ujednání

1. Kupující umístí umělecké dílo na mramorový podstavec na veřejné prostranství před

budovou Základní umělecké školy Antonína Doležala na ul. Trnkova 81 v Bmě-Líšni.

Prodávající s tímto způsobem užití díla souhlasí.
K případnému přemístění uměleckého díla na jiné místo, nebo k provedení jakékoliv úpravy

díla je zapotřebí předchozího souhlasu autorky díla, příp. jejích dědiců (v souladu s

ustanoveními autorského zákona).

2. Prodávající poskytuje záruku na dodané umělecké dílo v délce 10 let od jeho převzetí
kupujícím. Zárukou prodávající přejímá závazek, že umělecké dílo bude po tuto dobu
způsobilé k použití ve venkovním prostředí a zachová si své obvyklé vlastnosti.

3. Případné vady uměleckého díla je kupující povinen oznámit prodávající písemně v
souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v aktuálně platném znění.

4. Nebezpečí škody na uměleckém díle přechází na kupujícího okamžikem jeho převzetí od

prodávající.

5. Vlastnické právo k uměleckému dílu přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny v plné

výši. Za okamžik zaplacení se považuje odepsání peněžních prostředků z účtu kupujícího.

IV.

Závěrečná ustanovení

1. Všechny ostatní záležitosti neupravené výslovně touto smlouvou se řídí ustanoveními

občanského zákoníku v platném znění.
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být činěny pouze formou písemných

dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.
3. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami.
4. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou městské části Bmo-Líšeň dne 3.11.2022.

V Brně dne 5.^.


